
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  THỊ TRẤN BA TƠ        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc. 

  

  Số:        /QĐ-UBND           Thị trấn Ba Tơ, ngày     tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách thị trấn năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Ba Tơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và phân bổ ngân 

sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân thị trấn Ba Tơ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và 

phân bổ ngân sách thị trấn năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 25/3/2025 của Hội đồng nhân dân 

thị trấn Ba Tơ về điều chỉnh, bổ sung nội dung chi hoạt động kinh tế trong dự toán 

chi thường xuyên ngân sách thị trấn năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

thị trấn Ba Tơ về việc về giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và phân 

bổ ngân sách thị trấn năm 2025; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán thị trấn Ba Tơ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán tại Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 

30/12/2024 của UBND thị trấn Ba Tơ với số tiền: 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu 

đồng). Trong đó: 

1. Điều chỉnh giảm: 40.000.000 đồng, từ nguồn kinh phí Sửa chữa, nâng cấp 

tuyến kênh B2 (Đoạn từ đường 3/2 đến giáp đường BTXM vào xóm ông Huỳnh 

Văn Bê). 

2. Bổ sung tăng: 40.000.000 đồng, để thực hiện Kiểm kê đất đai và lập bản 

đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn thị trấn Ba Tơ. 

(Chi tiết theo phụ lục 06 và mẫu đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Công chức Địa chính – XD-ĐT&MT thị trấn triển khai thực hiện và 

theo dõi quản lý, sử dụng theo đúng nhiệm vụ chi. 

- Giao Công chức Tài chính – Kế toán có trách nhiệm điều chỉnh dự toán, 

thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 



2 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Địa chính – XD-

ĐT&MT, Công chức Tài chính - Kế toán thị trấn và các bộ phận có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện;   

- Phòng TC-KH huyện;  

- Phòng GD số 22 – KBNN khu vực XII; 

- TT. Đảng ủy, TT HĐND thị trấn; 

- CT, PCT UBND thị trấn; 

- Mặt trận, hội đoàn thể; 

- Lưu: VT, TC-KT.       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mỹ Lệ 

           


		2025-05-27T14:31:10+0700


		2025-05-27T16:45:11+0700


		2025-05-27T16:45:11+0700


		2025-05-27T16:45:11+0700




